ad deum iteratibus pacem: prius ac et superbus clauditur. quod cum finis dei sit lux: per ipsum fideles illuminantur et superbus tunc est. Et vnde illi illuminant inde isti cecantur: et dum scia accepta non ad dei gloriam: sed ad suam laudem veniunt: et ea extollunt ibi peccant. ubi peccatum mendare debuerat. Hec ibi. Et sic peccatum vanum glorie excecerant: quod vitace non speculantur. Per igitur per vanam gloriam de scia mentis puritas et intelligencia profundit.

R **Q**uincus dixi principali circa simonem. viii. 5. quod vanum gloria oritur ex vanitate et vice scientiae siue bonis opibus: quod est pectoralium. Non enim gloriam de vanitate aut scientiae. Cumque excepimus salvator nos oportet in phariseo de suis opibus gloriam reprobaro: et publicano se humiliare iustificato. Luke. xviii. Qui in vanitate vanum gloriam magis gloriam suam quam de diligere cōprobabat: scripturam de omni malo. Iohannes. xii. Dilexerunt gloriam hominum magis quam gloriam dubium ex dei. **D**iceret quis: Quae enim debet hoīem retraerat quod causa heretica vanum gloria de vanitate aut vice scientiae. Res sit pectoralium spodet: quod tria sunt principali quod retrahere debent suum vanum hoīem a calo vanum gloria de vanitate et cetero. quod gloriam de opibus bonorum vanam gloriam de scientiae et cetero. **V**irtutes totales invenimus. **H**oc enim spūaliter interficit. nisi et vanum. **P**remiuū finaliter collate.

Excepimus. **P**rimo vanum gloria de scientiae eminentia virtutes totales iuterim. Nam quicunque quis vanitate pollegat si inanis gloria sibi ea attribuatur: et de ea fauore et laude humanâ gratia eam potest et amabiliter. Sicut expressum est in Ezechia rege israel. quod cum ratiōne pectoralium esset: ut dum in lecto egreditur non decubuerit: fiducialiter domino ait. Memetudo misericordia quod ambulauerim coram te corde pfecto: et quod bonum est in oculis eius fecerimus. Es. xxxviii. 8. 9. Reg. xx. Et cum rex babylonie misericordia munera: et ipse vanum se iaceret ostendisset nūc eis et ambasias coribus oia quod habuit. sed domum regiam: et argenteum et pigmenta varia: domum vasorum suorum: et quod habuit et thesaurum suum. nec est secundum quod non monstrasset eis in domo et in ore pectore sua pista iacante gloriam prodidisset oīm vanitate suam: nisi per subseqnēti pñiam dñm placuisse: ut parvus sup. iii. Reg. xx. Quid pulcre oīdierat. Lassian. dicitur monachorum. li. 1. et Spec. li. xix. c. xxxvii. di. Ezechias vero in oībꝫ plurimam iustitiam: quod incertitudinem. et xxxviii. milium de exercitu assyriorum angelos tuba una noce deuastate pīc valuit impetrare. iii. Reg. xix. quod post mortem diea domino pīfinitum. xv. annis vite metas excederat una oīzōne. pīmeruit sole per decē gradū et euenteret duplicatus die vniuerso orbi et feras nō leges pībuit: post eam in manu documenta vanitatis successibus suis ellisus est. ita ut vniuersus suis pītūcibus ac non sufficiens: oblitus tradidit: ira dei pīfessi suscepisse nisi eum resupra humilitate placuisse. Hec ibi. Hoc bene accedere debet illi qui cum eleemosynā auxiliū vīlū pīfūtū: aut aliud op̄ bonum faciunt: ut pīfēre pītūc quod pīfūtū pīfūtū ad aures aliorum. **S**ed vanum gloria de vanitate hoīem spūaliter interficit. sicut enim vīlū pīfēre ab

hoīe attractus: mox vitalia subinerat et ea inficit: ac morbi pīfētū introducti pīmētū medicos. Ita aura vanæ laudis de vanitate conceperat vice ipsius et sauciavitua. **U**nus Bern. sup. Qui habet i adiutorio. xvi. v. Et in florilegiū. li. v. c. xix. Vanitas gloria leviter volat: leviter penetrat: sed non leviter infligit vulnus. cito inficit: non videtur necat. inquisitio gloria cecat et negligenter quod se ei ostendat. quod se exponit et ea non attendit: non discutit. quod sic trivula: quod sic trivula: quod aduca quod vanum: quod vanum. **S**i excepimus quod inveniatur in modo iam non occidit cum gloria: sed occidit magis quodammodo vanum in puluere: immo redacta in nihilum. **L**uius excepimus habemus in vitro dei. iii. Reg. xiiij. Qui cum in altare in beebel pīpīberaut: ne Hieroboam regem premuit. sed regis brachium arefecit: et sibi restitut: nec cum rege coagulare voluit: et cum in via per aliam ap̄ham deceperat: pīpīberat. **B**occinus fuit. Quare de ap̄ham tam in signo decipi et occidi permisisti qui leprosum de corpore ita stulte egerat vanum gloriam: fuit: ut disceret quod nequaquam pīpīberat fortitudinis fuerit quod regi restitut: et dignus fuit ut penitus in de veritate sumerat: vnde culpa negligentie admisit et ut exponeat Gregorius. xiiij. moral. **T**ertio vanum gloria finaliter pīmū collate: sicut saluator de phariseis et hypocritis de Mat. vi. Qui faciunt bona sua ut videantur ab hominibus: et mercede de sua receperint. Quid expones Gregorius. xiiij. moral. ait. Qui inquit per humanam laudem in bono actore se exhibet: in castum a veniente iudice retributionem bonorum operum sperat: quod dum hec ostendat faciunt laudis pīmū ab humano ore pīceptū: et vanitate arrestat: quod ait Amē dico vobis: receperitis mercede suā. Tales in futuro per bono opere quod feceris non pīmū: sed eternū ut habeatis: dicere Sapiens te Eccl. q. Ut pectori terrā ingrediēti duabꝫ vīs. Sup quod Gregorius. i. moral. Sicut nonnulli qui in bonis quod faciunt simplices non sunt: dum non in his retributionē iterū sed exercitū fauore querunt. Sic et per Sapien. dī. Ut pectori terrā ingrediēti duabꝫ vīs. Pectori terrā ingrediēti qui et dei et quod opere exhibet: et modi quod per cogitationem querit. Qui igitur in eterna et finali retributione fructū pīmū hinc actorum cupit a deo recipere: studiat vītū vanitatis declinare: et indubit pīmū recipiet ab eterno remuneratore. **D**ubitate circa dies vanitatis inane sunt inani gloria: quod sit vanum? Nam posset vanum esse quod dicere: Tu plura dixisti de vanitate inani triplice gloria. Quid tamen est vanum sine inanitate? Ad hanc dubitationem dicendum est: quod vanum est aliquod tribus modis. scilicet caret virtute: stabilitate: utilitate. Primo modo oīm medacium est vanum: pīmū illud Ps. Ut quod diligenter vanitatem et querit medacium. **S**ed vanum est quod caret stabilitate. Et sic oīs creatura cui de se sit et nūbilo et tristis in nihilum: sed vanum sine vanitate: pīmū illud Eccl. i. Vanitas vanitatum est omnia vanitas. **T**ertio modo vanum est quod caret utilitate: sicut oīs res est vanitas: quod non referunt ad debitum fine: ut medicina quod pīfert sanitatem ad quam est ordinata est vanitas. **U**nus